
ZARZĄDZENIE NR 0050.30.2020 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

w sprawie aktualizacji Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Goleszów w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r., poz.506 z późn. zm.), oraz § 5 ust. 1 pkt 8 i § 13 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach 
przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity: Dz. U. Nr 152, poz. 1599 z późn. zm.), § 5 Zarządzenia nr 293/19 Wojewody Śląskiego z dnia 
16 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania organów 
administracji publicznej oraz udziału w tym procesie jednostek organizacyjnych podporządkowanych 
i nadzorowanych przez Wojewodę Śląskiego w związku z Postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 29 grudnia 2018 r. o wydaniu Polityczno-Strategicznej Dyrektywy Obronnej Rzeczypospolitej Polskiej 
(M.P., poz. 15), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wykonać aktualizację „Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Goleszów w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” zwanego dalej „Planem operacyjnym”. 

§ 2. 1. W procesie aktualizacji planu operacyjnego należy uwzględnić zapisy ujęte w: 

1) Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania 
i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy 
administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 152, poz. 1599 z późn. zm.). 

2) Zarządzeniu nr 293/19 Wojewody Śląskiego z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad aktualizacji 
planów operacyjnych funkcjonowania organów administracji publicznej oraz udziału w tym procesie 
jednostek organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Śląskiego. 

3) „Podręczniku Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075:2008”. 

4) „Normie Obronnej NO-02-A060:2008”. 

5) „Wytycznych w sprawie aktualizacji w województwie śląskim planów operacyjnych oraz udziału jednostek 
organizacyjnych podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Śląskiego w procesie 
aktualizacji”. 

6) Wypisach z „Planu operacyjnego funkcjonowania województwa śląskiego w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

§ 3. 1. Na koordynatora ds. aktualizacji planu operacyjnego wyznaczam Inspektora ds. Obrony Cywilnej 
i spraw obronnych Urzędu Gminy Goleszów. 

2. Koordynator, o którym mowa w ust. 1: 

1) sprawuje nadzór nad całokształtem prac związanych z aktualizacją planu operacyjnego oraz odpowiada za 
kontakty z punktem konsultacyjnym Wojewody Śląskiego utworzonego na potrzeby uzgodnienia 
zaktualizowanego planu operacyjnego; 

2) odpowiada za organizację współpracy przy wykonaniu planu operacyjnego z jednostkami: Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej, Wojskowej Komendy Uzupełnień, oraz wszelkimi innymi jednostkami 
organizacyjnymi mającymi wpływ na realizację zadań obronnych w Gminie Goleszów. 

§ 4. Do udziału w procesie opracowania planu operacyjnego zobowiązuję wszystkie Referaty Urzędu 
Gminy Goleszów oraz jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane przez Urząd Gminy Goleszów. 

Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Po otrzymaniu wypisów z „Planu operacyjnego funkcjonowania Województwa Śląskiego 
w warunkach bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” koordynator, o którym 
mowa w § 3 ust.1 przydzieli właściwym komórkom organizacyjnym Urzędu Gminy Goleszów, kierownikom 
jednostek podległych i nadzorowanych biorącym udział w realizacji zadań obronnych na terenie Gminy 
Goleszów właściwe zadania operacyjne. 

2. Kierownicy referatów Urzędu Gminy Goleszów oraz kierownicy jednostek organizacyjnych, o których 
mowa w ust. 1 wyznaczą pracowników merytorycznych, których zadaniem będzie sporządzenie kart realizacji 
zadań operacyjnych dla przydzielonych zadań operacyjnych oraz współpraca przy tworzeniu pozostałych części 
planu operacyjnego. 

§ 6. 1. Ustalam harmonogram działań dotyczący aktualizacji planu operacyjnego: 

1) W terminie do 30 dni od daty otrzymania wypisów z „Planu operacyjnego funkcjonowania Województwa 
Śląskiego w warunkach bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” koordynator 
przeprowadzi szkolenie dla przedstawicieli wszystkich referatów oraz podległych i nadzorowanych 
jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Goleszów uczestniczących w procesie aktualizacji planu. 

2) Do dnia 5 czerwca 2020 r. należy uzgodnić plan operacyjny z Komendantem Powiatowym Państwowej 
Straży Pożarnej w Cieszynie, Komendantem Powiatowym Policji w Cieszynie oraz Wojskową Komendą 
Uzupełnień w Bielsku-Białej. 

3) Do dnia 15 czerwca 2020 r. należy przesłać plan operacyjny do zatwierdzenia Wojewodzie Śląskiemu. 

4) Do dnia 31 sierpnia 2020 r. należy przesłać do właściwych terytorialnie komendantów Policji i Państwowej 
Straży Pożarnej zestawienia zadań operacyjnych, w zakresie których zostali oni ujęci w planie operacyjnym 
za koordynatorów, realizatorów lub współwykonawców. 

5) Do dnia 31 grudnia 2020 r. należy opracować wszystkie karty realizacji zadań operacyjnych. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. Obrony Cywilnej i spraw obronnych Urzędu 
Gminy Goleszów. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

Podpisany Strona 2




